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traclalam, inter nos el istud illustrissimum domi-
nium, superiori anno Bononiae habilum, qui cum
arbiteo per dilectionem tuam in eodem negotio
deputato et comuni mediatore convenire el agere
debebit quae ad pacificationem el huius rei opli-
mum exilum convenire videbunlur, quod eidem
dilectioni luae ideo significandum dusimus ul in-
telligat in nobis nihil defuisse quo minus singula
ad quae tenemur debitae execulioni demandentur,
idem a tun dilectione et islo dominio pro suo de-
bito expeclanles.

Datum in civitate nostra Vienam, die deci-
molertio mensis aprilis anno domini 1533 regno-
rum noslri romani lertio, aliorum vero seplem.

Solloserilla :
FerpiNanpus ele.

A ftergo: Nuslri Andreae Grilli veneliarum
duei principi el amico noslro carissimo.

Da Orsera di sier Nicoldo Juslinian bay-
lo, et sier Andrea Conlarini sopracomito, di
27 April, hore 23, ricevule a di 28 dito. Come
da una barea di Chioza, patron Piero di Zuanne,
parti Wi Zara a di 22,ne ha dito era monti de li
a Zara la golia Bondimiera con l'oralor va a Con-
stantinopoli, et ha trovato poche zurme da inler-
zarsi, perd voriano si disse licentia di poler far
una crida che quelli venirano su la galia siano
exempli di andar fuora al primo ruodolo,

Di Palermo, di sier Pelegrin Venier fo di
sier Domenego, di 23 Marzo, lenuie fin pri-
mo April, ricevule a di 29 dito. A di 17 rice-
vele una nostra di 30 zener, el vedulo I'ordine
di la qual, iusta il poler mio melerd in execulione.
Di formenti reslano qui al reguo ne sono du sal-
me 60 milia per extraher, per quanto mi ha dillo
il regente di I'ofitio di maistro poriolano, el ne
sono andate nave per cargarvi bona parlila, et si
fa opinione non ne sia per restar niente di vee-
chio a I'anno venluro, el sono tristi el pochissi-
ma roba a causa che cosi corse ' anala, di modo
per luto sono sta venduti dal cargador di Ter-
mine, luli se lamenlano, el moviler di Toscana
comeleno non li mandino pit tal formenti et li
debbi revender. De qui per Zenoa el Roma si
trazerano el per Luca che dove é caristia li pa-
reno boni. Di formenti novi non se pe parfa,
el la sason fu semenato poco in lempo sclito el
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consuelo, dil mexe di zener fu seminalo assai el

fin qui vanno bene, si aque si haveri secondo il

tempo si spera di bona stagione, el fin qui va
bene, si desidera aqua. Idio provedi di la gralia
sua. Di la nova imposla questa corle bha tenuto
tari 18 di nova imposta fin al mexe di decem-
brio, poi luio lari 14, resto 4, poi levo lari 2; et
hessendo calati a lari 17.10 formenti poi per es-
ser monlati a Xiaca tari 24 Y/, ritornd a meler larl
2 di novo, ma non é possibile far iudilio de lal
nova imposla perché per li capiloli dil regno et per
la pragmatica ha consd lullo quando li formenti
val meno a li cargadori per li do lerzi di tari 18
non si possono meler nove imposle quando sono
a quel precio, el passando puol melerne quanio
voleno, el cussi oservano per li regni di la Cesa-
rea Maestd quanto per parte aliene. Nave al pre-
senle ne sono pit al regno el a exiraer non ne so-
no; a tari 8 é sta nolizalo per Venetia, et ¢ secondo
i tempi. Et dimandato per altre parle, sono li pre-
¢ii de noli da larl 6 fin 8, non mancheri quando
fusse navili ben a ordine el pii el meno secondo
le occorentie di lempi, segurtd a 6 per 100 si fa
el non sono securadori mollo seeuri quando oc-
coresse . . . , el de qui tanto val i duesli hon-
gari lrabucali quanto li fiorini over altri ducali
largi, hessendo di peso: lari 13 val ducali un lurgo,
il veneliano novo o vechio graue de pil. Formenli
al eargador di Termene lari 27.5, a Xiaca 22.5,
Zerzenla 21.10 el questo anno lari 10 pit el meno
hanno mulado de precio, in Calania lari 19 cargali
el spazati li sprzamenti di formenti di baroni et
minuti sono lari 2 el meno per salma, lari 2 sono
li ordenari et di questi se have 4 mexi di lempo
a pagar poi extrali, el voleno piezarie el securilade
come i banchi et di lochi proibiti, di ducali 2
per salma,